
 
 
 
 

ПЕТРОВСКОЕ  РАЙОННОЕ  СОБРАНИЕ 
Петровского  муниципального  района 

Саратовской  области 
 

Р Е Ш Е Н И Е   
 

от 08.08.2017 г.   № 14-96 
г. Петровск Саратовской области 
 
Об обращении администрации Петровского  
муниципального района Саратовской области по вопросу 
выделения денежных средств на погашение задолженности  
по исполнительным листам, судебным приказам и решениям 
налогового органа о взыскании денежных средств, 
отраженных на лицевых счетах налогоплательщика 
(плательщика сбора, налогового агента) 

 
 
Рассмотрев обращение администрации Петровского муниципального 

района Саратовской области по вопросу выделения денежных средств на 
погашение задолженности по исполнительным листам, судебным приказам и 
решениям налогового органа о взыскании денежных средств, отраженных на 
лицевых счетах налогоплательщика (плательщика сбора, налогового агента) 
и на основании Устава Петровского муниципального района, Петровское 
районное Собрание   
 

РЕШИЛО:  
 

Отказать ввиду отсутствия денежных средств в бюджете Петровского 
муниципального района в выделении денежных средств на оплату 
следующих исполнительных листов, судебных приказов и решений 
налогового органа о взыскании денежных средств, отраженных на лицевых 
счетах налогоплательщика (плательщика сбора, налогового агента): 

 
№ 
п/п 

Наименование 
должника 

Наименование 
взыскателя 

Наименование 
документа, №, дата 

 

Наименование 
задолженности 

Сумма 

1 МБДОУ д/с № 6 
«Звездочка» 

ИФНС № 10 Решение № 727  
от 19.06.2017г. 

Налог на 
имущество, пени 

35334,37 

2 МБДОУ д/с № 7 
«Колосок» 

ИФНС № 10 Решение № 728  
от 19.06.2017г. 

Налог на 
имущество, пени 

27332,01 



3 МБДОУ д/с № 11 
«Лучик» 

ИФНС № 10 Решение № 726 
от 19.06.2017г. 

Налог на 
имущество, пени 

13162,93 

4 МБДОУ д/с № 17 
«Рождественский» 

ИФНС № 10 Решение № 729  
от 19.06.2017г. 

Налог на 
имущество, пени 

12352,43 

5 МБДОУ 
д/с «Алёнушка» 
п. Пригородный 

ИФНС № 10 Решение № 725  
от 19.06.2017г. 

Налог на 
имущество, пени 

22107,82 

6 МБОУ  
«СОШ № 1» 

ИФНС № 10 Решение № 749  
от 19.06.2017г. 

Налог на 
имущество, пени 

326027,15 

7 МБОУ СОШ №3 ИФНС № 10 Решение № 741  
от 19.06.2017г. 

Налог на 
имущество, пени 

110580,85 

8 МБОУ  
«ООШ № 7» 

ИФНС № 10 Решение № 730  
от 19.06.2017г. 

Налог на 
имущество, пени 

97870,79 

9 МБОУ «СОШ № 8 
г. Петровска» 

ИФНС № 10 Решение № 748  
от 19.06.2017г. 

Налог на 
имущество, пени 

20913,61 

10 МБОУ ООШ  
с. Асмётовка 

ИФНС № 10 Решение № 738  
от 19.06.2017г. 

Налог на 
имущество, пени 

27614,06 

11 МБОУ ООШ  
с. Асмётовка 

ИФНС № 19 Исполнительный лист 
серии ФС № 013033679 
от 27.04.2017г. по делу 
№ А57-26716/2016  
от 10.03.2017г. 

Госпошлина 13548,00 

12 МБОУ ООШ  
с. Березовка 1-я 

ИФНС № 10 Решение № 735  
от 19.06.2017г. 

Налог на 
имущество, пени 

20323,35 

13 МБОУ ООШ 
с.Березовка 

ИФНС № 10 Решение № 739  
от 19.06.2017г. 

Налог на 
имущество, пени 

11064,57 

14 МБОУ ООШ  
с. Вязьмино 

ИФНС № 10 Решение № 737  
от 19.06.2017г. 

Налог на 
имущество, пени 

16892,25 

15 МБОУ «СОШ  
с. Кожевино» 

ООО «Плата-
ТС» 

Исполнительный лист 
серии ФС № 013035849 
от 11.04.2017г. по делу 
№ А57-27836/2016  
от 10.03.2017г. 

Задолженность, 
госпошлина, 
услуги 
представителя 

31710,00 

16 МБОУ «СОШ  
с. Кожевино» 

ИФНС № 19 Исполнительный лист 
серии ФС № 016368060 
от 02.06.2017г. по делу 
№ А57-5279/2017  
от 04.04.2017г. 

Госпошлина 5347,00 

17 МБОУ ООШ 
п. Мирный 

ИФНС № 10 Решение № 742  
от 19.06.2017г. 

Налог на 
имущество, пени 

14158,49 

18 МБОУ ООШ  
с. Новозахаркино 

ИФНС № 19 Исполнительный лист 
серии ФС № 013030955 
от 10.02.2017г. по делу 
№ А57-26822/2016  
от 28.12.2016г. 

Госпошлина 11137,00 

19 МБОУ «ООШ  
п. Пригородный» 

ИФНС № 10 Решение № 731  
от 19.06.2017г. 

Налог на 
имущество, пени 

19835,05 

20 МБОУ «ООШ  
п. Пригородный» 

ООО «Плата-
ТС» 

Исполнительный лист 
серии ФС № 013031439 
от 08.02.2017г. по делу 

Задолженность, 
госпошлина, 
услуги 

56420,00 



№ А57-27837/2016  
от 10.01.2017г. 

представителя 

21 МБОУ «ООШ  
п. Пригородный» 

ИФНС № 19 Исполнительный лист 
серии ФС № 016368061 
от 02.06.2017г. по делу 
№ А57-6180/2017  
от 07.04.2017г. 

Госпошлина 1000,00 

22 МБОУ ООШ  
с. Савкино 

ИФНС № 10 Решение № 736  
от 19.06.2017г. 

Налог на 
имущество, пени 

50466,38 

23 МБОУ «ООШ 
села Синенькие» 

ИФНС № 10 Решение № 732  
от 19.06.2017г. 

Налог на 
имущество, пени 

14004,43 

24 МБОУ ООШ  
с. Сосновоборское 

ИФНС № 10 Решение № 734  
от 19.06.2017г. 

Налог на 
имущество, пени 

34653,50 

25 МБОУ СОШ  
с. Таволожка 

ИФНС № 10 Решение № 760  
от 26.06.2017г. 

Налог на 
имущество, пени 

4479,81 

26 МБОУ СОШ  
с. Таволожка 

ООО «Плата-
ТС» 

Исполнительный лист 
серии ФС № 016368226 
от 30.05.2017г. по делу 
№ А57-27834/2016  
от 26.04.2017г. 

Задолженность, 
госпошлина, 
услуги 
представителя 

29710,00 

27 МБОУ ООШ  
п. Тракторный 

ИФНС № 10 Решение № 733  
от 19.06.2017г. 

Налог на 
имущество, пени 

12094,78 

28 МБУДО «ДЮСШ 
г. Петровска» 

ИФНС № 10 Решение № 740  
от 19.06.2017г. 

Налог на 
имущество, пени 

29853,39 

29 МБУДО «ДЮСШ 
г. Петровска» 

ИФНС № 10 Решение № 804  
от 27.06.2017г. 

Пени по 
страховым 
взносам 

17404,79 

30 МБУ ДО «ДЮЦ» 
г. Петровска 

ИФНС № 10 Решение № 746  
от 19.06.2017г. 

Налог на 
имущество, пени 

17061,54 

31 МБУ ДО «ДЮЦ» 
г. Петровска 

ИФНС № 10 Решение № 815  
от 28.06.2017г. 

Пени по 
страховым 
взносам 

7618,37 

32 МУК «КМ 
Петровского 
района» 

ОВО по  
г. Петровску – 
филиал ФГКУ 
«УВО ВНГ 
России по 
Саратовской 
области» 

Исполнительный лист 
серии ФС № 013035156 
от 19.06.2017г. по делу 
№ А57-5090/2017  
от 22.05.2017г. 

Задолженность 
за услуги 
охраны, пени, 
госпошлина 

49216,43 

33 МУДО «ДШИ  
им. С.Н. 
Кнушевицкого  
г. Петровска» 

ИФНС № 10 Решение № 743  
от 19.06.2017г. 

Налог на 
имущество, пени 

47014,95 

34 МУК «ЦБС 
Петровского 
района» 

ИФНС № 10 Решение № 744  
от 19.06.2017г. 

Налог на 
имущество, пени 

19055,44 

35 МУК «ЦКС 
Петровского 
района» 

ИФНС № 10 Решение№ 745  
от 19.06.2017г. 

Налог на 
имущество, пени 

103361,98 



36 Администрация 
Петровского 
муниципального 
района 

ПАО 
«Саратовэнерго» 

Исполнительный лист 
серии ФС № 013033147 
от 06.03.2017г. по делу 
№ А57-20861/2016  
от 03.02.2017г. 

Задолженность 
по 
энергосервисн. 
контракту (март, 
апрель 2016г.), 
неустойка, 
госпошлина  

987478,52 

37 Администрация 
Петровского 
муниципального 
района 

ПАО 
«Саратовэнерго» 

Исполнительный лист 
серии ФС № 013034563 
от 13.04.2017г. по делу 
№ А57-30589/2016  
от 06.03.2017г. 

Задолженность 
по 
энергосервисн. 
контракту (июль, 
август 2016г.), 
госпошлина  

776827,19 

 ИТОГО:    3095033,23 
 
 
 
Председатель Петровского  
районного Собрания                                                                        А.Н. Михеев 


